[*Ioannes Curopalata*, siue potius *Io. Scylitzes* cognomento *Curopalates*, v. supra, vol. VII. p. 722. sqq. Scriptit suggestionem ad nouellam Alexii Comneni, *Parif.* in bibl. publ. cod. MCCCLI. nr. 38. cum Alexii responsione, (atque Notoria et consultatio de spon- salibus discidendis, ad imp. Alex. Comnen. est in *Leunclavii iure graeco-rom.* libr. II. pag. 132.) et synopsis historiarum, ibid. in cod. MDCCXI. — In priore cod. nr. 13. est quoque *Ioannis* nouella de commercio captiavorum: In posteriore vocatur *Ioannes Scylitzes Comnenus*, et consector catalogi II. p. 393. adnotat, istam synopsis in libris editis totam tribui Georgio Cedreno, excepta illa parte, quae Isaaci Comneni et reliquorum principum res gestas complectatur, et sola *Ioan. Curopalatae* nomen praeferat; praefactionem autem nondum prodiisse, nisi quatenus eam quoque Cedrenus in usus suos conuerterit. — Eadem synopsis est *Neapoli* in bibl. Carbon. (v. supra vol. V. p. 796. nr. 14.) et in cod. *Coisl.* CXXXVI. quam, *Montfauc.* in bibl. Coisl. p. 206. animaduertit, esse ipsissimam historiam Cedreni paruo discrimine; in MS to tamen non pauca notata digna haberi, quae in edito praetermittantur. In inscriptione vocatur *Io. Curopalata Scylitzes et magnus Drungarius τῆς βιγλας*

γλας, h. e. vigiliae s. excubiarum: in eod. cod. occurrit *Ioann. Lydas*, monachus, qui historiam conscripsit. — Ibid. recenset *Montfauc.* cod. CXXXV. qui eiusd. *Ioannis* historiam continet, et, post Georgium, is ait, Cedrenum, (Paris. 1647.) exstant excerpta ex Breuiario historico *Ioannis* Curopalatae, quae historiam excipiunt, vbi Cedrenus definit, sed toto coelo differunt ab hoc Io. Curopalatae opere, non modo, quod ad seriem et verba, sed etiam quod ad res ipsas adtinet, etc. (conf. supra, vol. VII. p. 464. seq.) pag. autem 207. seq. ex illo codice edidit gr. latineque vertit *Io. Curopalatae* praefationem, historiae suae praemissam, quae non pauca de scriptoribus historiae Byzantinae noua notatuque digna continet. — Sec. *Montfauc.* in Bibl. biblioth. MSS. exstat quoque *synopsis*, p. 8. *A. Romae* in bibl. Vaticana; et p. 117. *A. ibid.* item p. 198. *A.* ib. in bibl. patrum S. Basilii; p. 499. *C. Mediolani* in bibl. Ambros. p. 28. *Romae* in bibl. Vatic. inter codd. reginæ Sueciae *Historia* a morte Nicephori ad Isaac. Comnenum; — p. 186. *A.* inter codd. *Ottobon. Curopalates* de officiis C. P. — *Monac.* in cod. Bauar. CLVI. de officialibus palatii C Polit. et de officiis magnae ecclesiae. v. *Hardt.* in Aretini Beyträgen etc. a. 1804. part. II. p. 17. qui adnotat, editum quidem esse librum inter scriptor. Byzantin. sed quaedam differre in codice. Conf. *Oudin.* in comm. de SS. eccl. tom. II. qui col. 745 - 750. multus est de illo, aliosque de eo citat scriptores, *Cause* in hist. litt. de SS. eccl. II. p. 155. seq. *Hamberger.* in zuverläss. Nachricht. tom. III. p. 783. seq. *Saxium* in Onom. lit. part. 2. p. 194. ad a. 1081. et p. 555. et quos ille laudat. *Harl.*]